
 

 

 

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OBOROVÉ RADY 
 

 

 

Název programu1: Podniková ekonomika a management (v češtině a angličtině, denní a 

kombinovaný) 

Fakulta: ECON: Ekonomicko-správní fakulta   

Typ: Doktorský  

Předseda oborové rady: doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, Ph.D. 

 

Datum zasedání oborové rady: 15. 12. 2023 

 

Účast 

Jméno Zařazení 

doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, Ph.D. Garant studijního programu, předseda OR 

doc. Ing. Ondřej Částek, Ph.D.  Člen OR 

doc. Ing. Alena Klapalová, Ph.D.  Člen OR 

doc. Ing. Petr Pirožek, Ph.D.  Člen OR 

doc. Ing. Radoslav Škapa, Ph.D. Člen OR 

doc. Ing. František Bartes, CSc.  Člen OR - omluven 

doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.  Člen OR - omluvena 

doc. PhDr. Ing. Aleš Gregar, CSc.  Člen OR 

doc. Ing. Petr Houdek, Ph.D.  Člen OR 

doc. RNDr. Lenka Komárková, Ph.D.  Člen OR 

doc. Ing. et Ing. Lea Kubíčková, Ph.D.  Člen OR 

prof. Ing. Helena Majdúchová, CSc.  Člen OR 

prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D.  Člen OR - omluven 

doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D.  Člen OR 

doc. Mgr. Ing. Jakub Procházka, Ph.D. Člen OR a vedoucí katedry Podnikové 

ekonomiky a managementu 

 

  

                                                           
1 V případě společné oborové rady uveďte všechny studijní programy oborové rady 

https://is.muni.cz/auth/osoba/4209
https://is.muni.cz/auth/osoba/1126
https://is.muni.cz/auth/osoba/102532
https://is.muni.cz/auth/osoba/10072
https://is.muni.cz/auth/osoba/57550
https://is.muni.cz/auth/osoba/243779
https://is.muni.cz/auth/osoba/38971
https://is.muni.cz/auth/osoba/244311
https://is.muni.cz/auth/osoba/242777
https://is.muni.cz/auth/osoba/507872
https://is.muni.cz/auth/osoba/245534
https://is.muni.cz/auth/osoba/108267
https://is.muni.cz/auth/osoba/205599


 
 

2/3 Zápis ze zasedání oborové rady 

 
 

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 

poslední hodnocené období. (od poslední hodnoticí schůzky či od posledního projednaného 

záměru rozvoje). 

 

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 

vypracovali během posledního hodnocení.  

 

3. Zhodnoťte uplynulý rok uskutečňování studijního programu. 

Například: přijímací řízení, studijní neúspěšnost, státní doktorské zkoušky, internacionalizaci 

 

4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 

slovním komentářem). 

Cíl rozvoje studijního 
programu 

Opatření vedoucí k cíli 
Implementace opatření (rok nebo 
cyklus) 

Vytvořit koncepci profilace 
oblasti podnikové ekonomiky 
a managementu do 
společného doktorského 
programu 

Na základě tematické 
specializace jednotlivých 
školitelů vybrat klíčová 
obecnější témata z oblasti 
podnikové ekonomiky a 

2023 - 2025 

Komentář: 

Za sledované období v programu nedošlo k žádným podstatným ani nepodstatným změnám. 

Komentář: 

Žádný plán rozvoje dosud zpracován nebyl, v loňském roce nebyly stanoveny žádné cíle, takže 

v tomto směru není co hodnotit. 

Komentář: 

Do českého studijního programu bylo v roce 2022 (včetně jara 2023) zapsáno celkem 2 studenti do 

anglického programu 1 student (všichni do denní formy studia). V prezenční formě v současné době 

(podzim 2023) studuje v českém programu 7 studentů (z nich má 1 student přerušené studium), 

v anglickém programu studují 4 studenti. V kombinované formě v současné době (podzim 2023) 

studuje v českém programu 1 student, v anglickém programu 2 studenti (z nich má 1 student 

přerušené studium). Studijní neúspěšnost v roce 2022 byla u českého denního studia 16,34%, u 

kombinovaného studia 0%, u anglického denního studia 19,69% a u kombinovaného studia 0%. 

V českém denním programu byl v roce 2022 uskutečněn jeden krátkodobý zahraniční výjezd, 

v anglickém denním programu také. V kombinovaných programech v roce 2022 žádný zahraniční 

výjezd uskutečněn nebyl. V roce 2022 (na podzim) složil státní doktorskou zkoušku Ing. Monashev (v 

anglickém denním programu) a Ing. Opatrná (v českém denním programu). 



 
 

3/3 Zápis ze zasedání oborové rady 

 
 

managementu, která 
budou rozvíjena v novém 
doktorském studijním 
programu 

Zvýšit publikační aktivitu 
studentů v kvalitních 
časopisech (ve FORD 5.2) 

Užší spolupráce se 
školitelem v rámci 
společného výzkumu a 
publikační činnosti 

2023 a dále 

Zvýšit podíl zahraničních 
studentů 

Vypisování témat 
v anglickém jazyce a 
propagace doktorského 
studia formou inzerátů 
v angličtině 

2023 a dále 

Dosáhnout předkládání 
disertační práce ve formě tří 
článků 

Motivovat studenty 
k přípravě a publikování 
článků v průběhu studia 
tak, aby pro ně bylo ve 
výsledku snazší sestavit 
disertaci ze tří článků. 

2024 a dále 

Zvýšit kvalitu (především 
povinných) předmětů  

Motivovat vyučující 
předmětů ke zvýšení 
kvality výuky, využít 
předmětovou anketu. 

2023 a dále 

Ukončení činnosti programu 
(neprodloužení stávající 
akreditace) 

Postupné tlumení činnosti 
programu po akreditaci 
nového, společného 
doktorského studijního 
programu (cca od 2026) 

2029 

 

 

5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

 

Zpracoval/a: doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, Ph.D. 

Dne: 15. 12. 2023 

Komentář: 

 

Komentář: 

Upozornit, resp. průběžně upozorňovat studenty doktorského studijního programu PEM na 

problematiku využívání nástrojů AI (zejména s ohledem na psaní disertační práce a vědeckých 

článků). 


